
1 

 

                                                                                                                                                                 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33 586 413, fax: 586 444 

 

 
Broj: 14-11-35/25    
Vogošća, 13.02.2025. godine 
          
Na osnovu člana 69. stav 2. tačka a), člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni 
glasnik BiH" broj: 39/14, 59/22 i 50/24) i čl. 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj: 27/14, 14/15, 9/20 i 23/24), Općinski načelnik je dana 
13.02.2025. godine donio  
 

ODLUKU 
O PONIŠTENJU OTVORENOG POSTUPKA NABAVKE I ISPORUKE TOPLOTNE 

ENERGIJE ZA 2025. GODINU, ZA POTREBE OPĆINE VOGOŠĆA 
   

Član 1. 
 

Poništava se Otvoreni postupak nabavke i isporuke toplotne energije za 2025. godinu, za 
potrebe Općine Vogošća broj: 14-11-35/25, jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom 
krajnjem roku.  
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na web stranici Općine Vogošća. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Općinski načelnik je dana 24.01.2025. godine donio Odluku o pokretanju Otvorenog postupka 
nabavke i isporuke toplotne energije za 2025. godinu, za potrebe Općine Vogošća, zajedno sa 
objavljivanjem Obavještenja o nabavci i tenderske dokumentacije na Portalu javnih nabavki BiH 
dana 24.01.2025. godine pod brojem: 1353-1-1-11-3-43/25. 
Sažetak Obavještenja o nabavci objavljen je u "Službenom glasniku BiH" broj: 5/25 od 
31.01.2025. godine. 
Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki BiH su preuzela 4 (četiri) ponuđača. 
 
Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 13.02.2025. godine do 10:00 sati.   
U krajnjem roku za dostavu ponuda nije dostavljena nijedna ponuda. 
 
Dana 13.02.2025. godine u 10 sati i 15 minuta od strane uposlenika protokola Općine Vogošća 
je zaprimljena Ponuda ponuđača "Bags-energotehnika" d.d. Vogošća, u otvorenom postupku 
nabavke i isporuke toplotne energije za 2025. godinu, za potrebe Općine Vogošća, zavedena 
kroz internu knjigu protokola broj 70/25. 
 
Obavještenjem o nabavci broj: 1353-1-1-11-3-43/25 objavljenim na Portalu javnih nabavki dana 
24.01.2025. godine kao i tačkom 8.6.2.TD koja je objavljena zajedno sa Obavještenjem o 
nabavci kao krajnji rok za dostavljanje ponuda bio je određen 13.02.2025. godine do 10:00 sati. 
TD je propisano da će Ponude koje budu dostavljene po isteku ovog roka biti vraćene ponuđaču 
neotvorene. 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

OPĆINA VOGOŠĆA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 



2 

 

Obzirom da je Ponuda ponuđača "Bags-energotehnika" d.d. Vogošća za nabavku i isporuku 
toplotne energije za 2025. godinu, za potrebe Općine Vogošća zaprimljena kao 
neblagovremena kod ugovornog organa, a u skladu sa odredbama člana 63. stav 1. Zakona o 
javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24) i odredbama člana 15. 
stav 6. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BiH", 
broj 90/14 i 20/15), ista je ponuđaču vraćena neotvorena. 
 
Iz navedenih razloga, Komisija za javne nabavke je aktom broj: 14-11-35/25 od 13.02.2025. 
godine jednoglasno dala preporuku Općinskom načelniku da donese Odluku o poništenju 
Otvorenog postupka nabavke i isporuke toplotne energije za 2025. godinu, za potrebe Općine 
Vogošća, jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku, a sve u skladu sa 
članom 69. stav 2. tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 
39/14, 59/22 i 50/24). 
 
 

  
 
 
 
Dostavljeno: 
1. Nadležnoj Službi 
2. U dosije 
3. a/a  


